



ZASADY PRZEMIESZCZANIA ZIEMNIAKÓW

wyprodukowanych w Polsce do innych państw członkowskich UE

Wyprodukowane w Polsce ziemniaki mogą być wprowadzane do obrotu i przemieszczane do innych państw członkowskich UE, jeśli:



- zostały wyprodukowane oraz zapakowane lub też dystrybuowane przez **podmioty wpisane do rejestru przedsiębiorców**, prowadzanego przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, właściwego ze względu miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu, oraz
- **wszystkie ziemniaki w miejscu produkcji**, z którego pochodzą przemieszczane bulwy, zostały **przebadane** przez wojewódzkiego inspektora i **uznane za wolne od bakterii *Clavibacter michiganensis* ssp. *sepedonicus***.

Przesyłki ziemniaków przemieszczane do innych państw UE powinny być zaopatrzone w:

- **zaświadczenie**, wydane przez właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, potwierdzające niewystępowanie bakterii *Clavibacter michiganensis* ssp. *sepedonicus*, oraz odpowiednio
- **paszport roślin**, wydany przez właściwego wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa - w przypadku sadzeniaków ziemniaka, albo
- **oznakowanie**, zawierające co najmniej numer wpisu do rejestru przedsiębiorców podmiotu, który wprowadza ziemniaki do obrotu oraz kod statystyczny powiatu, na terenie którego ziemniaki były uprawiane - w przypadku ziemniaków innych niż sadzeniaki (oznakowanie może mieć dowolną formę, np. prostej naklejki lub etykiety).

Przygotowanie i załadunek ziemniaków odbywa się pod nadzorem pracowników wojewódzkiego inspektoratu ochrony roślin i nasiennictwa, a po dokonaniu załadunku, środek transportu zabezpieczany jest oficjalną plombą PIORiN.

Informacja o każdej przesyłce ziemniaków, przekazywana jest przez Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa do służby ochrony roślin kraju ich przeznaczenia, która przejmuje dalszy nadzór nad przesyłką.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad obowiązujących przy przemieszczaniu bulw ziemniaków można uzyskać w siedzibie Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy ul. Cieplicka 7, pod numerem tel. (52)3609636, 3609647 oraz w Oddziałach Wojewódzkiego Inspektoratu, których adresy oraz dane kontaktowe dostępne są na stronie internetowej Wojewódzkiego Inspektoratu (www.piorin.gov.pl/bydgoszcz) oraz stronie BIP (www.bip.piorin.gov.pl/bydgoszcz)

